
    

 

 

 

 

Новокузнецкий городской округ  

Администрация города Новокузнецка 

Комитет образования и науки 

  

П Р И К А З  

 

 

От__24.02.2014___                             №_176_                                                            

 
О тематическом инспектировании деятельности 

образовательных учреждений города по внедрению  

дистанционных образовательных технологий 

 

В соответствии с планом работы  комитета образования и науки на 2013-2014 учебный 

год 

 

Приказываю: 
 

      1.  Провести с 10.03.2014 по 14.03.2014 тематическое инспектирование  деятельности 

образовательных учреждений города по внедрению дистанционных образовательных 

технологий (согласно приложению). 

      2.  Утвердить комиссию в составе: 

председатель комиссии: Панченко Л.И., начальник отдела общего и 

дополнительного образования КОиН; 

Члены комиссии: 

Чепкасова Е.Г., ведущий специалист КОиН; 

Вострикова Е.А., начальник отдела развития образования ИПК  (по согласованию); 

Крылова Г.Г., методист отдела развития образования  ИПК (по согласованию); 

Сингаевский А.Т., инженер-программист ИПК (по согласованию). 

     3.Утвердить план-задание тематического инспектирования деятельности 

образовательных  учреждений  города  по внедрению дистанционных образовательных 

технологий. 

4. Представить материалы инспектирования председателю КОиН  до  21.03.2014. 

5. Контроль за  исполнение настоящего  приказа возложить на начальника отдела 

общего и дополнительного образования КОиН  Панченко Л.И. 

 

Председатель комитета                                                    И.Н.Мисякова 

Внесено:                                          Е.Г. Чепкасова 

Согласовано:                               Ю.В. Кейдюк 
 

  
Приложение 

 



к приказу КОиН 

№ 176 от 24.02.2014г. 

 

 

План-здание 

к тематическому инспектированию деятельности 

образовательных учреждений города по внедрению дистанционных образовательных 

технологий 

 

1. Наличие Положения о внедрении электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий; 

2. Исполнение Приказа КОиН от 19.11.2013 № 1283 в части организации 

обучения педагогов; 

3. План непрерывного внутришкольного повышения квалификации педагогов на 

рабочем месте приемам работы с программами удаленного взаимодействия с 

обучающимися; 

4. Периодичность освещения на сайте образовательного учреждения 

мероприятий по внедрению дистанционных образовательных технологий. 

 

 

 

 


